“ **D**icat ergo sc̄a ecclesia  
 unius membri sui uocibus  
 dicat. quid de utroque  
 genere hominū tolerat.

“ **I**noua est caro mea  
 “ putredine & sordibus  
 “ pulueris. **N**esi apte  
 insinuauit dicens.

“ **S**unt plerique qui mihi  
 per fidē membra sunt  
 sed tamen sana uel  
 quimunda pactionem  
 non sunt. Quia aut  
 uicti desideris turpibus

ad corruptionis putredinem defluunt. autu terrenis actibus dediti puluere consperguntur,

**I**n illis enim quos lubricos tolero. carnem uidelicet & putrescentem gemo.

**I**n istis autem quos terrenam querentes patior. quid aliud quam foedam puluerem porto

**U**nde & apte simul de utrisque subiungitur.

**C**utis mea aruit & contracta est.

**I**n scilicet quippe ecclesie corpore. hi qui solis & exterioribus curis inseruiunt. congrue cutis uocantur. Quae nimirum cutis arescendo adtrahitur. quia mentes carnalium dum praesentia diligunt. & quasi iuxta posita concupiscunt. ad futura tenentur per longanimitatem

nolunt. Quidum in terrena spe pinguedine negligunt. ut adtrahatur are. fiunt.

**Q**uam si horum corda desperatio non siccat. Nequaquam adestur haec pusillanimitatis adtrahere. Hanc namque adtractionem psalmista formidauerat. cum siccitate mentis inueniens dicebat. Sicut adipe pinguedinis repleatur anima mea.

**A**d ipsi quippe pinguedinis animam repleat. cum hanc contra praesentium desideriorum aestum. supernae spei infusio refouet. Cutis ergo arescens adtrahitur. cum cor in exterioribus deditum. atque desperatio siccatum. In ductoris sui amore non tenentur sed

calubrio car  
e aliquando  
uari foribus  
inuenit  
pe in  
umore car  
te. fere  
on putredin  
nulli qui  
quidem  
ment. Sed  
ta mente in  
cat. licet  
sa. ac defu  
m. su uoc  
de utroque  
nu. tale  
t. caro me  
me. d. s. r.  
r. A. d. i.  
d. d. i. c. e. n. t.  
eriq. qu  
de. mem  
amen. s. u.  
oa. p. a. z. a.  
sunt  
o. d. e. n. t.

In semetipso ut ita dixerim rugosa cogitatione replicatur. Pensandum uero est quod carnales mentes iocisto praesentia diligunt. quia uita carnis. quam fugitiua fit. minime ppendunt. Nam si uelocitate transiatur eius aspicerent hanc & iam prosperante minime amarent. Sc̄a autem ecclesia In electis suis cotidie quantum sit. rebus exterioribus cursus conspiciat. & iocisto in hinc pedem sollicitate intentionis figit. Unde & apte subditur.

” **D**ies uelocius  
 ” transierunt quam  
 ” atescente tela  
 ” succiditur.

Congrua. ualde similitudine. tempus carnis telae comparatur.

Quia sicut tela filis. sic uita mortalis diebus singulis proficit. sed quo augmentum percipit. ad incisionem tendit.

Quia sicut & superius diximus. cum tempora accepta praetereunt. uentura breuiantur.

Et de uniuerso uitae spatio. eo fiunt pauciora quae ueniunt. quam multa sunt quae transierunt.

Tela quippe infra supraque ligata duobus lignis innectitur ut texatur. Sed quo inferius texta inuoluitur. eo superius texanda deplacatur.

Et unde ad augmentum multiplicat. Inde fit minus quod restat.

Sic nimirum uitae nostrae tempora & transacta quasi inferius inuoluitur. & uentura a superiora deplacamus.

Quia quod plus fuerit  
præterita minus esse  
incipiunt futura

Sed quia nec tela ad  
pressionem nri temporis  
sufficit. Nam eius quoque  
festinatione uitæ nre  
uelocitas transit

Recte nunc dicitur  
Dies mei uelocius tran  
sierunt quam at texen  
te tela succiditur

Tela quippe tarditate  
proiectus habet. uita  
autem præsens mora  
defectus non habet

In illa namque cum labo  
rantis manus figitur  
aduentus terminus  
elongatur. In ista  
uero quia tempus de  
sinens. In desinenter  
consumimus. ad finem  
nri tenemur. Et iam quies  
cendo peruenimus  
& percursum nri transi  
tur. Et iam dormientes

Imur. Electi igitur  
quia presentis uitæ  
momenta decurrere  
sub festinatione conspi  
ciunt. Nequaquam  
in hoc tantæ mobilitatis  
tanere cordis inatten  
tionem figunt. Unde &  
apte protinus subditur

**ET CONSUMPTI SUNT.**  
absque ulla spe

Reprobos uero mens  
erga dies uitæ præsen  
tis tanto tempore constin  
gitur. At sic semper hic  
apparent uiuere. qua  
tenus si ualeant uiuen  
di cursum desiderent  
numquam finire

Cogitare quippe uentura  
despiciunt. Spem totam  
in sebus transeuntibus  
ponunt. habere nulla  
nisi que prætereunt  
concupiscunt

Cumque nimis transeuntia  
cogitant. & mansura

Nullatenus sperant  
 sic cœcitate insensibili  
 cordis oculos clauditur.  
 Ut æternæ lucis nulla  
 tenus intendatur.

**U**nde fit ut sepe iam  
 corpus molestia qua  
 tiat & uicina mors  
 uirtutē uitæ sp̄s in  
 cidat. N& tamen  
 curare quæ mundi sunt  
 desinant. Jamq; eos  
 ultor ad iudicium per  
 trahit. & tamen ipsi  
 orationes sollici  
 tant. Rebus transe  
 untibus occupati. Nil  
 aliud cogitant. Nisi  
 in hoc mundo adhuc  
 qualiter uiuant.

**R**elinquenda omnia  
 quasi possidenda dis  
 ponunt. Quia spes  
 uiuendi non frangit  
 & iam cum uitæ termi  
 nat. Jam ad iudi  
 cium trahuntur per

sententiã. & tamen  
 adhuc habendis rebus  
 inherent per curam.

**O**uræ & enim mentē  
 ab esse mori longe  
 credatur. & iam cum  
 sentatur. Sicq; a car  
 ne anima soluitur.  
 Ut erga presentia in  
 moderato amore se  
 retinens. cum ad æter  
 num supplicium duci  
 tur. hoc ipsum quoq;  
 nesciat quo ducatur.  
**E**t desiderans quæ amare  
 cum termino noluit.  
 Repente sine termino  
 inuenit. quæ numquã  
 præuoluit. **A**t con  
 tra rectorum mens  
 ad æternitatis inten  
 tionē tenditur. & iam  
 cum præsens eam  
 feliciter uitæ comitat.  
**M**agna carnis salute  
 uitatur. N& tamen  
 eius fiducia animus

Reardatur. Nullum  
 adhuc mortis articulum  
 erumpit & quasi prae  
 sentem hanc cotidie  
 conspiciet. Quia enim  
 uita indefinenter labi  
 tur. Spes uiuendi fun  
 ditus amputatur.

Bene ergo diebus praete  
 reuntibus dicitur.

Consumpta sunt absque  
 ulla spe. Ac si aperte  
 diceretur. Mentis  
 fiduciam in presenti  
 uitam non posui. quia  
 omne quod praeterit  
 calcando desperavi.

Unde apte mox subdit.

**Memento quia uen**  
 tur est uita mea.

Hi & enim uitam carnis  
 quasi permanentem  
 diligunt. qui quanta  
 sit uitae sequentis eter  
 nitatis non intendunt.

Cumq; soliditatem peren  
 nitatis non considerant.

silium. patriam. tene  
 bras. lumen. cursum. sta  
 tionem putant. Quia qui  
 maiora nesciunt. iudi  
 care de minimis nequa  
 quam possunt.

Ordo quippe iudicii exigit  
 ut quod examinare nitimur.  
 transcendamus.

Si enim praesens rebus  
 animus non ualeat.  
 Nequaquam de his cetera  
 a quibus uincitur uideat.

Idcirco itaq; mens repro  
 ba praesentis uitae cur  
 sum aestimare non suf  
 ficit. quia admiratione  
 illius & amore  
 succumbat. Sci autem  
 uiri. quo ad aeterna cor  
 eleuant. quam breue  
 sit quod sine claudit  
 pensant. Teorum  
 sensibus uilescit quod  
 praeterit. quo intellec  
 tu radiante inter lucet.  
 quod acceptum numquam

recedit, Cumq; infi-  
 nitate perennitatis  
 aspiciunt. Nequaqua  
 iam pro magno deside-  
 rant quod quid finis  
 angustat, Sic suble-  
 uata mens extra tem-  
 porum terminos dicitur  
 & iam cum castre in tem-  
 pore tenditur, Quanto  
 altius finienda dispicit,  
 quanto uerius infinita  
 cognoscit, Sed haec  
 ipsa humane breuitatis  
 consideratio auctori  
 nro magnae uirtutis  
 oblatio est, Unde  
 recte nunc cum de pre-  
 catione immolatio  
 eiusdem uirtutis offer-  
 tur cum dicitur,

” **Memento quia uen-**  
 ” tur est uita mea,  
 Nisi aperte diceretur,  
 Transientem uelociter  
 benignus respice quia  
 & tanto ate uideri

miseri cordius debeo  
 quanto ipse a considera-  
 tione breuitatis mee  
 oculos non auerto,

Sed quia dum tempus  
 uite presentis abscidi-  
 tur ad operatione  
 promerende uenie ultra  
 rius non reditur.

Recte subiungitur,  
 ” **Nec reuertetur oculo-**  
 ” lus meus, ut uideat bona,

” **M**ouidenda bona ex  
 tincti oculos non redit  
 quia ad exhibenda  
 recta opera & uita castre  
 anima non securrit,

Hinc est quod diues quem  
 inferni flamma crucia-  
 bat quia sem&ipsum  
 reparare operando non  
 posse agnouerat.

Nam nequaquam sibi sed  
 relictis fratribus proo-  
 esse satagebat dicens,

” Rogo pater abraham ut  
 ” mittas in domo patris

mei habeo enim quinq;  
fratres ut testetur illis.  
Ne & ipsi ueniant in locū  
hunc tormentorum.

**S**olē namq; metum  
sanimum. sper uel falsa  
refouere. Sed ut pēnā  
suam reprobi grauius  
sentiant. spem de uenia  
amittant. unde flam  
mis utricibus traditur.  
Non sibi ut diximus.  
sed opitulari fratrib;  
concupiuit. Quia  
numquam se igneam  
casse se tormentis ad  
iuncto desperationis  
supplicio agnouit.

**H**inc salomon ait.  
Quodcumq; potest ma  
nustua facere. Instan  
ter operare. Quia nec  
opus. nec ratio. nec sci  
entia. nec sapientia  
erit apud inferos. quo  
tu properas.  
**N**equaquam ergo ad

uidenda bona oculos  
reuertatur. quia retri  
butionē suam mens in  
ueniens. ad operatio  
nis usum. nullatenus  
reuocatur. Quia igit  
fugit omne quod cēsi  
tur. & mansura sunt  
quæ secuntur.

**B**ene beatus iob. uno uersū.  
utraq; complexus est  
dicens. Memento.  
quia uentus est uita  
mea. Nec reuertatur  
oculus meus ut uideat  
bona. Cursum quip  
pe presentium contem  
platus. ait. Memen  
to. quia uentus est uita  
mea. **E**ternitatem  
uero sequentium con  
siderans adiunxit.  
Nec reuertatur oculus  
meus. ut uideat bona.  
**U**bi apte quoq; uniuersi  
humani generis. ad re  
demptionis munere

ius debeo  
de confider  
me  
m  
entia ab  
eratione  
ue uenie ab  
obtur  
atur  
etur oc  
ut uideat  
a boni ex  
alij non rec  
beraui  
tu ca cad  
focurr  
o ouer  
flamme  
ill rem  
operum  
ouerit  
uquam  
frater bor  
ageh  
ter ab

distrahit uocem protinus  
sumit dicens,

“ **Nec aspiciet oculus**

“ hominis,

Uisus quippe hominis  
est misericordia redēp-  
toris. quæ insensibili-  
tatis nræ duritiā cum  
respicit. emollit,

Unde teste quoq; euan-

“ gelio dicitur, Respexit

“ ih̄s p̄r̄o. & recorda-

“ tur est p̄r̄us uerbi

“ quod dixerat ih̄s

“ egressus foras fleuit

“ amare. Exutā uero

carne animamq; nequa-

quam iam uisus homi-

nis aspiciet. quia post

mortem non liberat

quem ante mortem

gratia adueniam non

reformat. Hinc enī

paulus dicit,

“ Ecce nunc tempus accep-

“ tabilem. ecce nunc

“ dies salutis. Hinc

psalmista ait,

“ Q̄n̄m in saeculum miseri-

“ cordia eius, Quia

nimirum quem nequa-

quam modo misericor-

dia eripit. sola post

præsentis saeculū. iustitia

addicit. Hinc salomon

“ ait, Quia lignum

“ quacumq; locum cœci-

“ derit. siue ad austrū-

“ siue ad aquilonem ibi

“ erit, Quia cum hu-

mani casus tempore

siue sc̄s. siue malignus

sp̄s egredientē animā

claustra castus acce-

perit. In æternū sine

ulla permutatione

retinebit. Ut nec

sc̄altata ad supplicii

proruat. nec mersa

æternis supplicis

ultra ad remedium

eraptionis ascendoat

Uir igitur sc̄s. humani

generis omnia considerant

quod a presenti seculo sine redemptoris cognitione subtrahitur. Atque eternis ignibus inseparabiliter sepelitur. & eius uocem in se suscipiens dicat. Nec aspiciam me uisus hominis. Quia nimirum redemptoris gratiam quem nunc non intuetur ut corrigat. tunc non respicit. ut ab interitu abscondat. In iudicium quidem dominus ueniens peccatorem uidet ut feriat. sed non uidet ut largiendam salutis gratiam recognoscat.

Culpas examinat. & uitam peccati ignorat.

Unde sanctus uir. cum se post presentem uitam respectu hominis uidere non posse fateatur. A prope mox subdit.

**Oculi tui in aere**

& non subsistam. **N**ec si aperte dicere. **D**istrictus in iudicio uenies. & ad saluandum non uides. & ad ferendum uides. Quia que in presenti uita dispensationis tue miseratione non respicis. Respiciedo post modum. **P**ius titiam & tinguet. **N**unc enim peccator quisque dominum non metuit & uiuit. blasphematur & proficit. Quia scilicet misericors creator. quem expectando uult corrigere. Aspiciendo non uult punire. Sicut scriptum est.

**D**issimulas peccata hominum propter penitentiam. Sed tunc peccator cum respicitur non subsistit. quia cum districtus iudex merita subtiliter inquirat.

reus ad tormenta non  
sufficit, Quamuis hoc  
etiam iustorum uoci  
congruit - quorum mens  
semp sollicita uenturo  
examine intendit.

**O**mne enim quod agunt  
m&uunt dum caute  
considerant - equante  
quanto iudice stabunt,  
**I**ntuentur potentiam illius  
magnitudinis - & pensant  
quanto reatu constric-  
ti sunt propriae infir-  
mitatis - enumerant  
mala propriae operis  
& contra haec & agge-  
rant bona <sup>meritis</sup> conditoris.

**C**onsiderant praemia quae  
districtae iudicis bona  
opera quam subtiliter  
pensat, Et perituros  
se absq; ambiguitate  
praesciunt - si remota  
pietate iudicentur.

**Q**uia hoc ipsum quoque  
quod iuste uidemur

uiuere culpa est - si uita  
nrām cum iudicat hanc  
apud se diuina misericor-  
dia non excusat.

**H**inc enim in hoc eodem  
libro scriptum est

“ **N**stra non sunt munera  
in conspectu eius.”

**Q**uia apud eius districtū  
iudicium ipsi quoque  
maculas iniquationis  
habent - quip munditiam  
scitatis lucent, Bene  
ergo dicitur, **O**culi tui  
in me & non subsistam.

**N**esi apte iusti uoce dice-  
retur, **S**i subtili exami-  
natione discutior - per-  
ferendo iudicio non ad-  
surgo, Quia ad penam  
uita non sufficit - si hanc  
inmanitas iuste retri-  
butionis premit.

**B**ene autem eiusdem hu-  
mani generis & culpa  
breuiter & pena subroga-  
tur - cum protinus dicitur,

**S**ICUT CONSUMITUR  
 nubes & pertransit. Sic  
 qui descendit ad inferos  
 non ascendit.

**N**UBES quippe <sup>ad</sup> ALTIORA  
 suspenditur. Sed densa  
 ta uento impellitur  
 ut currat. Calore autē  
 solis dissipatur. ut uanescat.

**S**ic nimirum corda sunt  
 hominum que p accepte  
 rationis ingeniam  
 ad alta emigrant.

**I**mpulsa autē maligni  
 sp̄s flatu prauis desi  
 deriorum suorum  
 motibus. huc illucque  
 p̄trahuntur. sed dis  
 tricti respectu sup̄ni  
 iudicis. quasi solis calore  
 liquefiunt. & semel  
 locis p̄nalibus tradita  
 ad operationis usum  
 ultra non redeunt.

**U**ir igitur sc̄s. elationē  
 cursum. defectumq;  
 humani generis & pri

mens dicat.

„ **S**icut consumitur nubes  
 „ & p̄transit. Sic qui dis  
 „ cendit ad inferos non  
 „ ascendit. **N**esi aperte  
 loqueretur dicens.

**I**n alto currendo defectit.  
 qui sup̄biendo ad interitū  
 tenoit. Quem si semel  
 culpa ad p̄nā p̄trahit.  
 misericordia ulterius  
 ad ueniā non reducit.

Unde adhuc subditur.

„ **Nec reuertetur ultra**  
 „ In domum suam.

**S**icut domus est corpo  
 ris habitaculum corpo  
 rale. Ita unicuique  
 menti. hoc domus fit.  
 quod ex desiderio inha  
 bitare consuevit.

**N**o domum igitur suam  
 ultra non reuertetur.  
 quia semel quisq; eter  
 nis supplicis traditus.  
 ad hoc ubi amore inhe  
 rerat. nullatenus reuocat.

Potest etiam inferni  
 nomine peccatoris  
 desperatio designari.  
 De qua per psalmistam dicitur,  
 " In inferno autem quis  
 " confitebitur tibi populus.  
 Unde rursus scriptum est,  
 " Impius cum uenerit in  
 " profundum peccatorum  
 " contempnit.  
 Quisquis autem impietate  
 succumbit. uitam  
 profecto iustitiae. mo-  
 riendo derelinquit.  
 Quia uero etiam post  
 peccatum. molem des-  
 perationis obruitur.  
 quod aliud quam post  
 mortem inferni sup-  
 plicis. sepelitur.  
 Bene ergo dicitur  
 " Sicut consumitur nubes  
 " et pertransit. Sic qui  
 " descendit ad inferos  
 " non ascendit.  
 Quia plerumque cum per-  
 spiratione nequitiae.

etiam desperatio sociatur.  
 et uia iam reuersionis  
 absciditur. Recte autem  
 corda desperantium  
 nubibus comparatur.  
 quia et caligine erroris  
 obscura sunt. et pecca-  
 torum multiplicitate  
 condensa. Sed con-  
 sumpta pertransiunt.  
 quia claritate extremi  
 iudicii. irradiata dissi-  
 patur. Sola etiam  
 domus in habitatio  
 cordis intellegi.  
 Unde sanato cuidam dicitur.  
 " Uade in domum tuam.  
 Quia nimirum dignum  
 est. ut peccator post  
 ueniam ad mentem  
 suam redeat. Ne tamen  
 quod iuste ferriatur  
 admittat. Sed qui  
 ad infernum descendit.  
 ad domum suam. ulte-  
 rius non ascendit.  
 Quia eum quae desperatio

obruit. a cordis sui  
habitaculo foris mit-  
tit. Et redire interor-  
sus non ualeat. quia  
fusus & terius addet  
riora <sup>condit.</sup> impulsus cadit.

**N**o contemplandus quip-  
pe creatorem homo  
conditus fuerat. Ut  
eius semp speciem que-  
reret atq; insollemni-  
tate illius amoris ha-  
bitaret. Sed & trase  
per inobedientiam  
missus. mentis sue  
locum perdidit. quia  
tenebrosis tineribus  
sparsus. ab in habita-  
tione ueri luminis  
elongauit. Unde  
apte subditur.

**NEQUE COGNOSCE-  
L**eum amplius locus eius.  
Locus quippe homi-  
nis. sed non localis  
ipse scilicet conditor  
& agit. qui hanc ut

<sup>100R</sup>  
semexipso consistere  
creauit. Quem nuni-  
rum locum tunc homo  
deseruit. cum seducto-  
ris uerba audiens  
a conditoris amore  
discessit. Sed cum  
omni dicit sedimendo  
se homini & iam corpo-  
raliter ostendit.

**I**psa ut ita dixerim fugiti-  
ui sui uestigia subse-  
quens. ad retinendos  
quem amiserat homi-  
nem locus uenit.

**S**ienim appellari locus  
nequaquam conditor  
possit. omni laudans  
psalmista non diceret.

“ Filii seruatorum tuorum  
“ habitabunt ibi.”

**I**bi enim non dicimus.  
Nisi cum locum specia-  
liter designamus.

**S**ed sunt plerique qui & a  
post perceptum se-  
demptionis auxilium.

100<sup>v</sup>  
ad desperationis tenebras deuoluuntur.

Et tanto nequius perseunt. quanto & oblata remedia misericordiae contempnunt.

Recte ergo de damnato homine dicitur. Neq; cognoscat eum amplius locus eius. Quia conditores suo tanto tunc districtius in iudicio non agnoscitur. Quanto nunc ad reparationis gratiam nec proona seuocatur.

Unde & notandum summo opere est quod non ait. Neq; cognoscat amplius locum suum. Sed ait. Neq; cognoscat eum amplius locus eius. Quia enim cognitio non homini. sed loco tribuitur. Patenter ipse conditor loci nomine

designatur. Qui districtus ad examen ultimum ueniens. In iniquitate durantiibus dicit.

” Nescio uos unde estis. Sed electi quicq; quod districtae reprobos repellit. considerant eorum semet ipsos cotidie a perpetua te nequitiae sordibus sollicitius purgant.

Cumq; perituros alios frigidere aucte amore conspiciunt. Studiose se ad penitentiae lamenta succedunt.

Unde & apte subditur.

” **QUA PROPTER ET ECO**

” Non pascam ori meo.

**O**RI ET ENIAM SUO<sup>n</sup> PARCIT. qui confiteri malum quod fecit<sup>n</sup> erubescit<sup>e</sup>.

**I**N labore quippe omittere est. hoc ad confessionem perpetratae iniquitatis occupare. Sed iustus

<sup>e</sup> Ori suo parcat. qui confiteri malum quod fecit erubescit.

ori suo non parcat quia  
iram iudicis districti  
præueniens uerbis con  
tra se proprie confes  
sionis scuit. Hinc  
psalmista ait,

**P**ræueniamus faciem eius  
in confessionem. Hinc  
per salomone dicitur.

**Q**ui abscondit scelera sua  
non dirigetur. Qui autem  
confessus fuerit & dere  
liquerit ea. misericor  
diam consequetur.

Hinc rursus scriptum est,

**J**ustus in principio accu  
sator est sui. Sed ne  
quaquam ad confes  
sionem os panditur. Nisi  
cum consideratione  
districti iudicii per pa  
uorem spiritus angustatur.

Unde & apte mox subdit.

**LOQUAR IN TRIBULA**  
tione spiritus mei.

**T**ribulatio quippe  
spiritus linguam commouit.

Ut statum prauis operis.  
uox confessionis impug  
net. Sciendum quoque  
est. Quia sepe & repro  
bi peccata confitentur.  
Sed delere contempnunt.

**E**lecti autem culpas suas  
quas uocibus confessionis  
aperiunt. districtæ  
animaduersionis flæi  
bus inscuntur.

**U**nde beatus iob bene post  
quam se ori suo non par  
cere spondit. tribula  
tione mox spiritum subdidit.

Nisi aperte fateatur dicens.

**S**ic statum lingua loqui  
tur. ut nequaquam  
& per amorem stimu  
lo palia spiritus uagetur.  
Sed culpas loquens  
uulnus aperio.

**C**ulpas uero ad correctio  
nem cogitans. salutem  
uulneris & medicamine  
meroris quaero.

**Q**ui enim mala quidem

Quoniam  
men ultimi  
iniquitas  
is dicit  
unde est  
uic; quo  
reprobos  
re ed sem  
e per uia  
ordibus  
argant  
turos dicit  
dum an  
ut stuen  
tentia la  
cedunt  
te subom  
pter et  
stam om  
exta su  
confiteri  
eo facte  
quippe  
re est. h  
tionem  
muntat  
Sed uult

quæ perpétravit insi-  
nuat - sed flere insi-  
nuando recusat.

Quasi subducta ueste uul-  
nus detegit - Sed tor-  
penti mente medica-  
mentis uulneri non ap-  
ponit. Confessionis  
igitur uocem solus  
necesse est - ut meror  
excutiat - ne uulnus  
proditum sed neglec-  
tum - quod licentius  
iam phumanam noti-  
tiam tangitur - d&era  
us putrescat.

Quo contra psalmista  
plagam cordis non so-  
lum detexerat - sed  
de tectis & iam medica-  
mentum meroris ad-  
hærebatur dicens

” Iniquitatem meam ego  
” pronuntio - & cogitabo  
” pro peccato meo.

Pronuntiando enim  
occultum uulnus delectat.

cogitando autem quid  
aliud quam medica-  
mentum uulneri appo-  
nit. Sed afflictæ  
menti & sua sollicite  
damna cogitanti.

rixia pro se & ipsa orit  
contra se & ipsam.

Nam cum se ad amenta  
penitentiae instigat -  
occulta se increpatione  
ditaniat. Inoe-  
& apte mox subortur.

” **CONFABULABOR**

” cum amaritudine ani-

” meae meae.

Pauore namq; diuini  
iudicii afflicti quim-  
quædam male gesta  
plangimus - ipsam  
uim nræ amaritudinis  
ad discutendos nos uigi-  
lantius excitatis. Alia  
in nobis & iam quæ am-  
plius defleamus inue-  
nimus. Nam saepe  
quod torpentes latuit

102 R

flentibus subtilius in-  
 notescit, & afflicta  
 mens certius inuenit  
 malum quod fecerat  
 & nesciebat, Eiq; rixa sua  
 uerius aperit, quantum  
 aueritatis pace deuiavit.

Quia reatum suum cuius  
 securi non meminit  
 hunc in se commota  
 deprehendit.

Subcrescens quippe  
 amaritudo penitentiae  
 uerecundanti cordi  
 inportam e ingerit  
 illicita quae commisit.

Districtum contra haec  
 iudicem ostendit, sup-  
 pleriorum minas incu-  
 tit, pauore animum  
 ferit, pudore confun-  
 dit, motus illicitos  
 increpat, quae an no-  
 xiae securitatis turbat.

Quae ei conditor bona  
 contulit, quae ipse  
 bonis illius mala

Respondit enumerat

Quod inire ab eo conditus,  
 quod gratuito nutritus

Quod rationis substantia  
 in condicione ditatus est

Quod conditoris gratia  
 uocatus, Quod sequi  
 ipse & uocatus noluit

Quod uocantis misericor-  
 dia, nec surdum hunc  
 reuertentemq; dispexit

Quod inluminatus donis,  
 quod sua sponte prauis  
 actibus, & iam post dona  
 caecatus est, quod cæci-  
 tatis suae erroribus pa-  
 ternae sollicitudinis  
 flagellis & piatus

Quod a flagellorum do-  
 loribus ad salutis gaudia  
 misericordiae medica-  
 mento reductus est

Quod quibus<sup>da</sup> culpis & non  
 grauib; subditis, peccare  
 tamen<sup>et</sup> inter flagella  
 non desinit, Quod pec-  
 catorē suum superna

gratia nec contempta  
dereliquit. Cum igitur  
afflicta mentem modo  
p[re]plicationem donosi  
di modo per inpropria  
actionis sue tanta

seueritatem increpat.  
Hab[et] in corde iustorum  
amaritudo animæ  
linguam suam. quæ  
tanto eis subtilius  
loquitur. quanto & in  
terius auditur.

Unde & nequaquam  
dicitur. fabulabor in  
amaritudine anime  
meæ. Sed confabula  
bor cum amaritudine  
animæ meæ.

Quia uis doloris quæ pec  
cata singula reputans.  
torpentem animam  
ad lamenta & c[on]t[ra]t.  
quasi ad eum uerba  
confabulationis for  
mat. In quibus semet  
ipsum cor-rectus inue

niat. & ad sui custodia  
sollicitior & surgat.

Dicat itaq; uir iustus &  
uoce sua & scæ ecclesie  
typum tenens. dicat  
gen[er]a. Confabulabor  
cum amaritudine ani  
mæ meæ. Ac si aper  
tius insinu[er]it dicens.

Intus contra me<sup>cum</sup> cordis  
mei dolore conloquor.  
& foris me auerbere  
iudicis abscondo.

Sed mens penitentiæ  
doloribus pressa in  
semetipsa constringit.  
atq; acunctis delecta  
tionib; carnis. fortq;  
cogitatione separatur.

Ad summa proficere  
appetit. & tamen adhuc  
de corruptione corpo  
ris contradictionem  
sentit. Unde apte  
mox subditur.

” **N**uquid mare  
” sum ego. aut coctus

quia circum dedit  
me carere

**C**ARCERE homo circum  
datur quia plerumq;  
virtutum profectib;  
ad alta surgere nti  
tur. Et tamen carnis  
sue corruptione pre  
peditur. Quia bene  
sui psalmista depre  
catur dicens

**E**duc de carcere anima  
mea ad confitendum  
nomini tuo

**Q**uid uero appellatio  
ne maris. Nisi corda  
carnalium tumidis  
cogitationib; fluctuosa

**Q**uid autem ceteri nomi  
ne. Nisi antiquus  
hostis exprimitur

**Q**uidum mentes secula  
rium possidendo pene  
trat quasi in eorum  
lubricas cogitationes  
natae. Sed ceteris  
carere stringitur

quia malignus sps in in  
feriorib; delictus  
Ne a caelestia uolare  
preualeat. pene sue  
pondere cohartatur

**P**ero ad testante qui ait  
**S**i angelis peccantibus  
non peperit. Sed ruen <sup>ruden Lib;</sup>  
tibus inferni detrac  
tos in tartarum tra  
didit. In iudicium cri  
ciandos reseruari

**C**ircus carere ad strin  
gitur. quia temptare  
bonos quantum desi  
derat prohibetur

**C**arere quoq; mare  
circum datur. quia  
carnalium mentium  
tumida insanaque  
desideria ad per agenda  
mala quae apponunt  
impossibilitatis suae  
angustia grauantur

**S**aepe enim dominari me  
lioribus concupiscunt.  
Sed tamen eis diuino

iudicio cuncta mirabi-  
liter disponente substra-  
tisunt. Nocere bonis  
elati desiderant. & ta-  
men subiecti ab eis  
solacia sperant.

Pro splendore uolupta-  
tibus carnis longeuita-  
te uite presentis cupi-  
unt. Sed tamen ab ea  
sub celeritate rapiuntur.

De quibus bene per psal-  
mistam dicitur

“ Statuit aquas quasi  
“ In utrem. Neque quip-  
pe in utre sunt. cum  
lubrica eorum deside-  
ria. quia operis effec-  
tum non inueniunt.  
sub carnali corde de-  
primuntur.

Cæcus ergo amare cir-  
cōdatione præmitur  
cæteris. quia uel  
malignus sp̄s. uel  
sequaces illius in quoru  
se mentibus colliguntur.

Atque in eis undas tumen-  
tium cogitationum  
uolunt. ut implere  
mala quæ appetunt  
nequeant. Superna  
eos districtio angustat.

Sed autem uiri cum  
mundiore corde cæles-  
tium archana consi-  
derant. auctis ad hæc  
cotidie ardoribus  
anhelant. Ibi iam  
plene satiari deside-  
rant. unde adhuc pa-  
rum aliquo ore con-  
templationis degus-  
tant. Perfecte  
cupiunt carnis stimu-  
lum subdere. Nil in  
cogitatione illicitū  
de eius iam corruptio-  
ne tolerare. Sed  
quia scriptum est